Yine İslâm’daki görüş farklılığının,
kaçınılması gereken bir musibet değil de sistemin kurucu bir unsuru
olduğunu belirtir.

Bauer, Kur’ân metninin tarihini, müphemlik krizinden doğan ve
müphemliği ehlileştirme sürecinin ideal bir örneği olarak dile getirir. Bu
düşüncesini kıraat âlimi İbnü’l Cezerî (ö. 833/1429) üzerinden açıklar
ve onun Kur’ân okuma tarzları üzerine bir “üretici teori” geliştirdiğini
ileri sürer. Çünkü İbnü’l Cezerî’ye göre okuma tarzları yorum imkânları
açısından oldukça çoğulcudur, ancak her ne tarzda olursa olsun daima
birbirleriyle telif edilebilir niteliktedir.

Fıkhî hükümlerin beşerî yönünü dikkate alan müellif fıkhın “seküler”
yönünün ön plana çıkartılması gerektiğine inanır.

Esasen klasik kaynaklarımızda da fıkhın beşer ürünü olduğuna
dair benzer ifadeleri bulmak mümkündür. Fakat bu kabul, hiçbir zaman
fıkhî ahkâmın şerî niteliğine bir halel getirmemiştir. Örneğin İbn Kayyim
el-Cevziyye (ö. 751/1350), fıkhın kaynakları ve yöntemine dair kaleme
aldığı eserini “İ‘lâmü’l-muvakkı‘în ‘an rabbi’l-‘âlemîn: Müftülerin Allah
adına bildirimde bulunması” şeklinde adlandırarak fıkhî hükümlerin şerî
boyutuna vurgulu bir şekilde dikkat çekmiştir.

154). Maalesef yazar,
herhangi bir argüman sunamamasına rağmen telif ettiği eserdeki
kurgusunu bunun üzerinden temellendirmekte ve Hanefî fıkhının
buradan beslendiğini iddia etmektedir.

Müellif, İslâm hukukunda müphemlik kültürünü temellendirmek
için Mâlikî fakih İbn Cüzey’in (ö. 741/1340) Takrîb isimli usûl eserinden
hareketle bazı çıkarımlarda bulunur. Yazara göre, mevzubahis usûl
eserinin en önemli kısmı dil bilimsel temellere ilişkin olan ikinci
bölümüdür.

217) Böylece Bauer, klasik İslâm
olarak adlandırdığı dönemde, tebliğ azminin hayli düşük olduğunu ve
yapılan savaşların da ilâ-i kelimetüllah için yapılmadığını iddia
etmektedir.

Yine benzer şekilde yazar, İslâm tarihi boyunca, “ruhani otorite”
ile “politik otoritenin” açık seçik bir şekilde ayrılmış olduğunu ifade
eder. Söz konusu fikrini temellendirmek için İbn Nübâte’nin (ö.
768/1366) eserine başvuran Bauer, bu kitapta onun Hz. Peygamber
(a.s.) ve sahabe dönemindeki tarihi örneklere yer vermediğini söyler.
Aynı şekilde emire sunulan bir eylem düsturunun hiçbir zaman
Kur’an’dan ve sünnetten üretilmediğini ve hiçbir zaman İslâm
hukukundan bir norm çıkartılmadığını ayrıca dinin hiçbir yerde norm
kaynağı olmadığını belirtir.

Diğer yandan yazar eserinde, hoşlanmadığı bazı âlimlere karşı
nezaketsiz bir dil kullanmakta ve hakaret etmektedir. Mesela, kendine
göre uygunsuz bir tutum içinde olduğu için İbn Kesir’i (ö. 774/1373)
“İslâm fikir tarihinin en dar kafalı softalarından” (s. 205) biri olarak
değerlendirir. İbn Teymiyye (ö. 728/1328) için de “onun hırslı Hanbelî
radikalizmi, toplumsal barışı tehlikeye düşürdüğü” (s. 128) şeklinde bir
betimleme yapmaktadır. Yine selefi âlim İbn Useymin’i eleştirirken onun
“utanmazca” (s. 73) tarihi çarpıttığını söyler. Thomas Bauer’in mazur
görülebilir hiçbir yanı olmayan bir başka hakareti de Suyûtî’ye (ö.
911/1505) yöneliktir. Onun için “fazlasıyla küstah ve dediğim dedik bir
büyük âlim” (s. 41) yakıştırmasında bulunur. Esasen söz konusu
ifadeleri, bir bilim adamının eserinde görmek alışık olduğumuz bir
durum değildir.

Sonuç olarak Thomas Bauer, eserinde tezlerine ve iddialarına
ilişkin güçlü ve ikna edici bir anlatı sunarak okuyucuyu düşünmeye ve
sorgulamaya zorlamıştır.